litam designat) : sed devorare, hoc est plenam rei experientiam sumere, et quasi rei auctor deputari, tanquam multa experientia ad hoc pervenisset : propter quod in initio quidem, propter cognitionem quæ semper ab hominibus magno studio affectatur, dulcedinis demonstrationem præ se ferre videtur : amaricationis vero propter infallibilem cognitionem eorum quæ reposita sunt in retributionem impietatum.

Oportet te rursum prophetare. Per hæc ostenditur quod non statim post visionem revelationis sequetur eorum eventus quæ visa erant, sed quod oportet hunc beatum virum multo tempore, quod protenderetur usque ad corruptibilis hujus mundi consummationem, dum hæc complementum acciperent, multis prophetare : sive per cognitionem sui Evangelii in quo futura nonnulla inferuntur, aut etiam per præsentem revelationem, 741 ut jam dictum est. Non est autem ignorandum quod ex hoc dicto, Oportet te rursum prophetare, opinantur multi beatum hunc virum usque ad sæculi consummationem vivere, ac venturum esse circa tempora Antichristi cum Enoch et Elia, ut una cum illis corrigat eos qui tunc vivent homines, et quod sub Antichristo interimendus sit.

XI, 1, 2. Et datus est mihi calamus similis virgæ dicens : Surge, ac metire templum Dei, et altare, ac adorantes in eo : et atrium quod extra templum est ejice foras, et ne metiaris illud, quia datum est gentibus : et civitatem sanctam calcabunt mensibus quadraginta duobus.

Si quis calammum quem sibi datum ait evangelista, cognitionem appellare velit rerum intelligibilium, juxta id quod et David gloriatur linguam suam natam esse calammum scribæ velocis, nequaquam errabit. Proinde evangelista quoque cognitionem quæ spiritualiter sibi contigit appellari dicit per calami dationem, qui etiam in virgæ similitudinem effigatus est, virga sive baculo rursus designante fulcimentum. Non fuerit itaque ineptum, ut hoc etiam in loco is qui subministrat oraculum per calami dationem intelligat spiritualium cognitionem, quemadmodum per alia inanimata, altare dico et thronum, aliaque hujusmodi. Neque enim commodum est inanimata hæc intelligi veluti præ se ferunt, sed juxta meliorem existendi modum et spiritualem poterit quispiam allegorice referre, nempe ut detur notitia discernendi ea quæ videntur. Quomodo enim diceret inanimatus calamus : Surge et metire templum Dei ? Ex hoc igitur intelligitur per angelicum intellectum mensuratum esse templum Dei. Verum quoniam nonnulli de his alio modo et multifariam protulerunt, dico sane de templo et altari quæ etiam mensurari præcipiuntur, et de adorantibus in ipso : templum Dei et altare Vetus Testamentum declarantes, atrium vero, Novum : non attingentes scopum : nam hoc modo spiritualiora ac sacratiora fuissent illa, quam testamentum quod tradidit Christus : si-

quidem templum ac altare honoratiora sunt atrio : non ita verisimile est procedere quod narrando præceptum est. **742** Si tamen eo tendat quod illa essent rudiora elementa ad Novum Testamentum, primaque ad Dei cultum initia, cum etiam mensurerentur qui juxta illud præmia retulerunt, ratione non caret intellectus ille. Si vero ad divinam respiciat humanorum morum instaurationem, utque apertius dicam, conditoris erga nos amorem quo nos gubernat, conferri non potest hoc modo legale testamentum Novo Testamento. Potest itaque atrium esse Dei Ecclesia, quod circumscribi non possit, tum propter locum, tum propter innumerabiles gentes quæ in ejus loco continentur. Non turberis autem quod præceptum jusserit extra templum illud ejicere : nihil enim aliud hoc est quam quod ostendat liberam esse Ecclesiam ab angustia exquisitarum examinationum, circumcisionis, Sabbatorum aliarumque superfluarum purgationum. Est autem ratio et causa, quia datum est absque ulla observatione atrium illud gentibus quæ secundum Christum vivere volunt. Porro civitatem sanctam calcari mensibus quadraginta duobus, civitatem sanctam vocavit Ecclesiam, quam a gentibus calcari novimus, quibus videlicet datum est ut in ea conversarentur, Christiani quidem pie, increduli vero contemptim et ad perdendum. Quoniam autem nonnulli ejectum esse atrium, acceperunt de synagoga infidelium gentium ac Judæorum, qui ut fideles, idque maxime tempore Antichristi, adversus

Et civitatem sanctam calcabunt mensibus quadraginta duobus. Tempus quadraginta duorum mensium opinamur significativum esse contractionis moræ circa adventum Antichristi : propter quam afflictionem Dei cultoribus inferendam, verus Deus Christus breviandos esse ait dies illos. Sunt autem quadraginta duo menses tres anni et dimidius, in quibus continget fideles ac probatos conculari ac persecutionem pati.

743 CAPUT XXX.

De Enoch et Elia, qui Antichristum coarguent.

XI, 3-6. *Et dabo duobus testibus meis, et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta, amicti saccis. Hi sunt duæ olivæ et duo candelabra in conspectu Domini terræ stantia. Et si quis ipsos voluerit lædere, ignis egredietur de ore eorum, et devorabit inimicos ipsorum. Et si quis voluerit ipsos lædere, ita oportet eum occidi. Hi potestatem habent claudendi cælum ne pluat tempore prophetiæ ipsorum : et potestatem habent super aquas convertendi eas in sanguinem, et percutiendi terram quotiescunque voluerint omni plaga.*

Quoniam in visione representata sunt evangelistæ quæ Dominicæ incarnationis concernebant dispensationem, nempe nativitas, tentationes, prædicatio, crux, et præter hæc etiam resurrectio ac secundus adventus : ad hæc sanctorum quoque ac